
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE 

PORTARIA / REITORIA 

PORTARIA Nº 473/2020 - PORT/REIT (11.01.18.56) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Blumenau-SC, 02 de março de 2020.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE, no uso de sua competência que lhe foi subdelegada
pelo Decreto sem número de 21/01/2020, publicado no Diário Oficial da União, seção 2, pág. 01, em 22/01/2020,
considerando o que consta no Processo nº 23350.002100/2019-14,

RESOLVE:

Art. 1º - Alterar a Portaria nº 2727/2019 de 16/09/2019, que designa os servidores para comporem a Colegiado da
curso de Mestrado em Educação do campus Camboriú, conforme segue:

DESLIGAR OS DOCENTES MEMBROS:

ANTONIO CAVALCANTE DE ALMEIDA, SIAPE: 2263879, Campus de lotação: Luzerna;

GICELE VERGINE VIEIRA, SIAPE: 1911106, Campus de lotação: Blumenau;

Art. 2º - Os demais membros permanecem inalterados.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

(Assinado digitalmente em 02/03/2020 13:37)
SONIA REGINA DE SOUZA FERNANDES

REITOR - TITULAR

REIT/ADM (11.01.18)

Matrícula: 1757038

Processo Associado: 23350.002100/2019-14

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número:https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 473 2020 PORTARIA 02/03/2020 9f85e399ec

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

